PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 10  -  OUTUBRO/2008

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 73,
INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05
DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 589/2008

Designar, nos termos do artigo 144 da Lei Complementar
nº  17/98,  com  as  modificações  introduzidas  pela  Lei
Complementar  nº  19/98,  Darci  Matias  Gomes,  matrícula  nº
1855/4, Motorista – código TO-801, referência 05 – classe “C”,
Maria  Cecília  Zaroni  Guimarães,  matrícula  3289/1,  Agente
Administrativo – código SA-102 referência 05 – classe “A” e
Taísa  Magdalena  Ferreira,  matrícula  nº  1671/3,  Professor
Docente II – 1ª à 4ª série – código MA-702, classe A – nível 02,
para, sob a presidência do primeiro constituírem Comissão de
Inquérito  Administrativo  incumbida  de  apurar  a  prática  de
peculato atribuída a VALDAIR FREIRES TINOCO, matrícula
nº 732/3, Oficial Administrativo – código SA-101, referência 05
–  classe  “C”,  devendo  concluir  os  trabalhos  no  prazo  de  60
(sessenta) dias.

Republicada por  ter sido publicada com  incorreções no
Boletim Oficial de Setembro/08.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 601/2008

Exonerar,  ITAMARA  COSTA  DE  OLIVEIRA,
matrícula nº 3803/2, a partir de 06 de Outubro do corrente ano,
do Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6,
da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Desenvolvimento
Econômico - SEMPDE.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 602/2008

Exonerar,  NAIDE  DE  PINHO  PEREIRA  DOS
SANTOS, matrícula nº 3661/7,  a partir  de 14 de Outubro do
corrente ano, do Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de
Promoção Social, símbolo DAS 103-3, da Secretaria Municipal
de Trabalho, Habitação e Promoção Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 603/2008

Nomear,  MARIA  CRISTINA  SILVEIRA TOLEDO
DUTRA, a partir de 14 de Outubro do corrente ano, no Cargo
em  Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Promoção  Social,
símbolo  DAS  103-3,  da  Secretaria  Municipal  de  Trabalho,
Habitação e Promoção Social – SEMTHPS, em vaga decorrente
da exoneração de Naide de Pinho Pereira dos Santos.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 604/2008

Exonerar,  CATIA  REGINA  RAMOS  FERREIRA,
matrícula nº 3513/0, a partir de 14 de Outubro do corrente ano,
do Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6,
da Secretaria Municipal  de Trabalho, Habitação e Promoção
Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 605/2008

Conceder  ao  servidor  MARCELO  DA  SILVA
FURTADO,  Motorista  –  categoria  “C”, matrícula  2951/3,
Licença sem remuneração, por dois anos, com efeito a partir
de 01 de outubro do corrente ano, nos termos do art. 87 da Lei
Complementar  nº  17,  de  22  de  janeiro  de  1998,  conforme
decidido  no Procedimento Administrativo nº  3484 de 02  de
outubro de 2008.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 606/2008

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº
267/2008,  de  REBECA  DE  SOUZA  ALENCAR,  Agente
Comunitário de Saúde, matrícula 3690/0, a partir do dia 01 de
outubro  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento
Administrativo nº 1172, de 08 de outubro de 2008.

Gabinete do Prefeito, 08 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 607/2008

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº
486/2008, de CARLOS EDUARDO SILVA DOS SANTOS,
Médico Ambulatório, matrícula 3851/2, a partir do dia 30 de
setembro  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento
Administrativo nº 1192, de 13 de outubro de 2008.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 608/2008

Exonerar  CARLOS  ANTONIO  MOUTINHO
JENNY, matrícula nº  3675/7,  a  partir  de 15  de outubro  do
corrente ano, do Cargo em Comissão de Secretário Municipal
de Turismo, Indústria e Comércio, símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 609/2008

Nomear, a partir do dia 15 de outubro do corrente ano,
CARLOS ANTONIO MOUTINHO JENNY, para exercer o
Cargo  em  Comissão  de  Diretor  da  Divisão  de  Indústria  e
Comércio – símbolo DAS-103-3, da Secretaria Municipal de
Turismo, Indústria e Comércio - SEMTIC.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2008.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 10  -  OUTUBRO/2008

PORTARIA Nº 610/2008

Exonerar ROSELI DA SILVA CAMPOS, matrícula nº
812/5, a partir de 15 de outubro do corrente ano, do Cargo em
Comissão  de  Assessor  –  símbolo  DAS  104-3,  da  Secretaria
Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia  -
SEMEC-CT.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 611/2008

Nomear,  ERICA  CORREA  DO  NASCIMENTO, a
partir de 15 de Outubro do corrente ano, no Cargo em Comissão
de Assessor,  símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de
Saúde e Assistência Social – SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 612/2008

Nomear, a partir do dia 15 de Outubro do corrente ano,
JAQUELINE ALEXANDRA ROCHA VIANA, para exercer
o  Cargo  em Comissão  de  Secretária  Municipal  de  Turismo,
Indústria e Comércio, símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 613/2008

Nomear,  JULIESSE CARDOSO DA SILVA, a partir
de 15 de Outubro do corrente ano, no Cargo em Comissão de
Assistente 02, símbolo DAS 108-6, no Gabinete do Prefeito –
GP.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 614/2008

Nomear  os  Servidores:  JAQUELINE  ALEXANDRA
ROCHA VIANA, Secretária Municipal de Turismo, Indústria e
Comércio, matrícula nº 3.573/4 Presidente do Fundo Municipal
de Turismo,  DARCI MATIAS GOMES, matrícula nº 1.855/4
Coordenador  e  CARLOS  ALEXANDRE  CARVALHO
MOSCON, matrícula nº 889/3 Tesoureiro, com efeito a partir
de  15  de  Outubro  do  corrente  ano,  tornando  sem  efeito  as
Portarias nº 090/08 e 355/08.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 615/2008

Nomear,  CAROLINA DOS SANTOS GONÇALVES
DO NASCIMENTO, a  partir  de  15  de  Outubro  do  corrente
ano,  no Cargo  em Comissão de  Assistente 02,  símbolo DAS
108-6, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 616/2008

Suspender,  conforme Art.  3º  da Lei  Complementar nº
38 de 14 de abril de 2005, a Gratificação de Representação de
Gabinete da servidora  MARINEIVA CARDOSO, matrícula
nº 1073/1, em virtude de sua Licença Especial concedida pela
Portaria nº 600/08.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 617/2008

Designar os Servidores:

Guilherme de Mello Lopes – Subprocurador Jurídico – Mat.

3680/3 – PRESIDENTE

Carlos  Cesar  Mariano –  Agente  Administrativo  –  Mat.

1422/2 – MEMBRO

Aloísio  dos  Santos  Alves –  Digitador  –  Mat.  2232-2  –

MEMBRO

Para,  sob  a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a
Comissão  de  Tomada  de  Contas,  destinada  a  avaliar  a
aquisição  de  equipamentos  e  material  permanente  conforme
prestação de contas do Convênio nº 4844/04, no prazo de 30
(trinta) dias, contados da data da publicação deste ato, como
base no Art. 25, inciso I, da Deliberação nº 200/96-TCE.

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 618/2008

Suspender,  conforme Art. 4º da Lei Complementar nº
38 de 14 de abril de 2005, a Gratificação de Produtividade do
servidor  GENILSON  DO  NASCIMENTO  BOECHAT,
matrícula  nº  717/1-01,  em virtude  de  sua  Licença  Especial
concedida pela Portaria nº 600/08.

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2008.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 10  -  OUTUBRO/2008

PORTARIA Nº 619/2008

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

10/11/08 29/11/08 ADEMIR CRUZ MARQUES 2914/9 MOTORISTA 2007 2710/08
06/11/08 05/12/08 AMARILDO DE SOUZA VERLI 3584/0 MOTORISTA 2008 3164/08
03/11/08 22/11/08 AMILSON CARVALHO VIVIANI 315/8 PEDREIRO 2008 3019/08
01/11/08 30/11/08 ANDREIA GOMES MARINS DE LEMOS 3529/7 AUX. DE ENFERMAGEM 2008 1002/08
01/11/08 20/11/08 ANTONIO CLAUDIO PEREIRIA C. GUEDES 1450/8 MOTORISTA 2008 0892/08
06/11/08 25/11/08 AZENIL INACIO DA FONSECA 1295/5 PEDREIRO 2007 3141/08
24/11/08 13/12/08 BELARMINO DA SILVA MACHADO FILHO 742/0 TRAB. BRAÇAL 2004 3416/08
16/11/08 05/12/08 CARLOS ALBERTO FERREIRA 2872/0 TEC. EM RADIOLOGIA 2008 1156/08
10/11/08 29/11/08 CLAUDEMIR DOS SANTOS BARROS 3626/9 AUX. DE SERV. GERAIS 2008 1038/08
01/11/08 20/11/08 ELIUDIMAR COUTO DE OLIVEIRA 3528/9 AUX. DE ENFERMAGEM 2008 1003/08
15/11/08 14/12/08 ELZINETE DOS SANTOS CORREA 1233/5 SERVENTE 2008 3618/08
01/11/08 20/11/08 EUNA ALVES CORDEIRO 606/8 TEC. DE ENFERMAGEM 2008 0957/08
27/11/08 16/12/08 EZEQUIAS LOPES 2096/6 TEC. EM RADIOLOGIA 1º SEM. 2008 1233/08
10/11/08 29/11/08 GEOVANA DUARTE DA MOTTA 1033/2 AUX. DE LABORATÓRIO 2008 1023/08
24/11/08 23/12/08 GERALDO CESAR COSTA 625/4 MOTORISTA 2007 3419/08
03/11/08 02/12/08 GISELA MOTTA DE MIRANDA 633/5 MÉDICO AMBULATÓRIO 2006 0029/08
03/11/08 02/12/08 HELOISA MENDES KALIL GOMES 2145/8 ENFERMEIRA 2008 0884/08
03/11/08 22/11/08 JOACYR JAQUIS LEAL 670/0 TRAB. BRAÇAL 2007 3124/08
06/11/08 25/11/08 JOSE ALVES DE SOUZA 1777/9 PEDREIRO 2007 3142/08
24/11/08 13/12/08 JOSÉ CARLOS REIS DA SILVA 182/1 AG. ADMINISTRATIVO 2007 3365/08
03/11/08 02/12/08 JULIANA DOS SANTOS ASSIS 3617/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2008 1097/08
01/11/08 20/11/08 JULIO CESAR CARVALHO MURADAS 2874/6 AG. ADMINISTRATIVO 2008 0799/08
01/11/08 20/11/08 LAESSE SÁ OSORIO 106/6 MOTORISTA 2008 0839/08
01/11/08 20/11/08 LAURO DE OLIVEIRA ALVES 1431/1 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 0876/08
01/11/08 20/11/08 LILIAN FLORES DA CUNHA CARDOZO 2270/5 CIR. DENTISTA 2008 0933/08
03/11/08 22/11/08 LILIANE CAMPOS DE SOUZA 3276/0 AG. ADMINISTRATIVO 2008 2971/08
28/11/08 17/12/08 LUIZ PEDRO DA MATTA 2873/8 TEC. EM RADIOLOGIA 2º SEM. 2008 1234/08
24/11/08 13/12/08 LUZAMIR CAMARGO DIAS 852/4 SERVENTE 2008 1123/08
03/11/08 22/11/08 MARCUS VINICIUS F. DA CUNHA 1252/1 TRAB. BRAÇAL 2008 3092/08
01/11/08 20/11/08 MARIA JOSÉ MORAES DA C. PEIXOTO 1435/4 TEC. DE LABORATÓRIO 2008 0956/08
10/11/08 29/11/08 NASCIETE TEIXEIRA LEITE 3005/8 MOTORISTA 2007 0471/08
01/11/08 20/11/08 ORLANDO PAULO DA SILVA 387/5 MOTORISTA 2004 3064/08
14/11/08 03/12/08 RENATA MACHADO RIBEIRO 948/2 SUBSECRETÁRIA 2005 2453/08
17/11/08 16/12/08 ROSENITE FONSECA DE M. PINTO 2071/0 SERVENTE 2008 3658/08
01/11/08 20/11/08 SAMUEL DIAS DE MELLO 1412/5 MECÂNICO 2006 2533/08
22/11/08 21/12/08 SONIA CRISTINA HERDY DOS SANTOS 373/5 PROFESSOR 2008 3389/08
14/11/08 13/12/08 UBIRAGIRA MARTINS SILVA SANTANA 1829/5 DAS 2007 3865/08
03/11/08 22/11/08 VALDENI DA SILVA FILHO 1176/2 ELETRICISTA 2006 3125/08
01/11/08 20/11/08 WALTER DE RODRIGUES DE OLIVEIRA 758/7 AG. DE SERV. DIVERSOS 2008 0875/08

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

03/11/08 31/01/09 CRISTIANE MACHADO DE OLIVEIRA 2432/5 SERVENTE 12/02/01 À 11/02/06 2185/08
03/11/08 31/01/09 JOEL MORAES DOS SANTOS 583/5 AG. ADMINISTRATIVO 02/05/98 à 01/05/03 2910/08
15/11/08 12/02/09 JORGE LUIZ DA SILVA 1044/8 TEC. EM RADIOLOGIA 26/05/97 à 25/05/02 1081/08
10/11/08 07/02/09 LEONIDAS CARDOSO DA SILVA 785/4 AG. SERVIÇOS DIVERSOS 01/06/98 à 31/05/98 3583/08
11/11/08 08/02/09 NAZARE BRAGANÇA DA SILVA GOMES 1014/6 AUX. DE ENFERMAGEM 01/05/02 à 30/04/07 0779/08
08/11/08 05/02/09 SILVANIR BOCHKORNY 1786/8 PROFESSOR 12/02/01 À 11/02/06 3580/08
15/11/08 12/02/09 EDNA FERREIRA ANTUNES 1321/8 AG. DE SERV. DIVERSOS 03/01/98 à 02/01/03 1204/08

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM,
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO
ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO
EXERCÍCIO  PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO
PERÍODO  PROCESSO

                         Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 31  de  outubro  de  2008.

                   ELMARI ALVES DO NASCIMENTO
                    PREFEITO

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 10  -  OUTUBRO/2008

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 10
OUTUBRO/2008

Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Paulo Eduardo de Amorim
Santiago

Elaborado  pelo  Departamento  Pessoal   da  Prefeitura
Municipal de Silva Jardim: Simone da Silva Monteiro
(Agente Administrativo).